
 

 

校庭の花壇の花も色とりどりの美しい花が咲き、春の到来を告げて

います。 

いよいよ、まとめの月です。年度初めに立てた目標がどこまで達成

できたかを確認し、一人一人の達成感や成就感を実感させ、次の目標

を見いだすことのできる月にしていきます。また、６年生は卒業に向けて、その他の学年は進

級に向けて、一日一日を大切に過ごし、希望を持って３学期を終えることができるよう、教職

員一同全力で取り組んでまいります。一層のご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

最後の授業参観・懇談会  

２月１８日（火）は６年生の、20日（木）は１～５年生の授業参観・懇談会が行われました。 

６年生は６年間の思い出を劇とスライドショーで振り返るとともに、保護者の方への感謝の

気持ちを伝えました。 

１年生から４年生は学習発表会形式の授業が展開され、まとめる力や表現する力の高まりを

感じる発表でした。 

５年生は、歌とユーモアなダンス、２本つないだ大縄跳びなどを通して、６年生からバトンを

引き継ぎ、いよいよ最高学年になるという決意を伝える発表でした。 

多くの保護者の皆様にご参観いただき、子どもたちも励みになったことと思います。ありがと

うございました。授業参観・懇談会についてのアンケートへのご協力ありがとうございました。 

いただいた御意見については、真摯に受け止め改善に取り組んでまいります。 

冬の星空観察会   
延期になっていた逆井小スマイルの方による星

空観察会第３弾が行われました。今回は、天候に

恵まれ、雲のない中１０台の望遠鏡と一台の双眼

鏡を使って観察会が行われました。 

金星が輝き、冬の星座、オリオン座や冬の大三

角をみることができました。３８名の方が参加

し、親子共々、初めて望遠鏡をみましたという感想があったとのことです。 

このような機会をつくってくださる逆小スマイルの皆様に、心から感謝申し上げます。 
※令和７年度も、逆小スマイルの皆さんと、子どもたち・保護者の皆様・地域の皆様の笑顔

があふれる企画を実施してまいります。 

令和 7年 2月 28日 逆井小学校 学校だより 第 13 号 

剛 

号 

 

 昭和５３年４月１日創立 児童数２８８名 １４学級 http://www.sakasai-e.kashiwa.ed.jp/ 

校長 大森 千恵子 

かがやき 
 



 


